
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 2025

Ano 113 - Número 2639

. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

DECRETO Nº 104.147, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025.

ABRE À ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 15.500.000,00 (QUINZE MILHÕES E 
QUINHENTOS MIL REAIS) PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, usando da atribuição que lhe confere o Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização 
constante na Lei Orçamentária Anual sob o n° 9.454, de 3 de janeiro de 2025. Decreto nº 100.553, de 7 de janeiro de 2025 e o que consta no Processo 
Administrativo nº E:01500.0000033126/2025.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto à Assembléia Legislativa Estadual, o crédito Suplementar no valor de R$ 15.500.000,00 (quinze milhões e quinhentos mil reais), 
para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo único deste decreto.
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de acordo com o Art. 43 § 1º, inciso II da Lei Federal nº 
4.320/64.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 de setembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

Documento assinado eletronicamente por
RENATA DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por
JULIA CAROLINA BARROS CASADO BELTRÃO

                                                    ANEXO ÚNICO                                       Suplementação
                       (Anexo ao Decreto Nº 104.147, de 3 de setembro de 2025)                   em R$1,00

Código Orçamentário Especiicação Região Planejamento Nat. Da Despesa / 
Fonte de Recursos Valor

 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL   15.500.000,00
01001 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL   15.500.000,00
01.122.0004.1010000010112200042500 GESTÃO DE PESSOAS TODO ESTADO 3190 / 500 15.500.000,00

DECRETO Nº 104.148, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025.

ABRE À SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO, O CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 5.000.000,00 
(CINCO MILHÕES DE REAIS) PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE.

O Governador do Estado de Alagoas, usando da atribuição que lhe confere o Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização constante na Lei 
nº 9.454 de 3 de janeiro de 2025, Decreto Nº 100.553, de 7 de Janeiro de 2025 e o que consta no Processo Administrativo NºE:01700.0000006158/2025.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio, o crédito Especial no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de 
reais), para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo I deste decreto.

SUPLEMENTO



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 20252

SUPLEMENTO

Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias indicadas no 
anexo II deste decreto.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 de setembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

Documento assinado eletronicamente por
RENATA DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por
JULIA CAROLINA BARROS CASADO BELTRÃO

                                                                  ANEXO ÚNICO                                        Suplementação
                        (Anexo ao Decreto Nº 104.148, de 3 de setembro de 2025)                 em R$1,00

Código Orçamentário Especiicação Região Planejamento Nat. Da Despesa / 
Fonte de Recursos Valor

 
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E PATRIMÔNIO   5.000.000,00

13017 SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E PATRIMÔNIO   5.000.000,00

04.122.1034.1130000170412210345141 PARTICIPAÇÃO NO CAPITAL DA CEPAL TODO ESTADO 4590 / 500 5.000.000,00

DECRETO Nº 104.149, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025.

ABRE À SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
125.451,15 (CENTO E VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS) PARA REFORÇO DE 
DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE.

O Governador do Estado de Alagoas, usando da atribuição que lhe confere o Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização constante na Lei 
nº 9.454 de 3 de janeiro de 2025, Decreto Nº 100.553, de 7 de Janeiro de 2025 e o que consta no Processo Administrativo Nº E:24038.0000001885/2025.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Cidadania e da Pessoa Com Deiciência, o crédito Suplementar no valor de R$ 125.451,15 (cento e vinte 
e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos), para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo único deste decreto.
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de acordo com o Art. 43 § 1º, inciso II da Lei Federal nº 
4.320/64.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 de setembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

Documento assinado eletronicamente por
RENATA DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por
PAULA CINTRA DANTAS

                                                                  ANEXO ÚNICO                                               Suplementação
                            (Anexo ao Decreto Nº 104.149, de 3 de setembro de 2025)                       em R$1,00

Código Orçamentário Especiicação Região Planejamento Nat. Da Despesa / 
Fonte de Recursos Valor

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA   125.451,15

24038 SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA   125.451,15

14.122.0004.1240030381412200042200 REFORMA E PADRONIZAÇÃO DAS 
ESTRUTURAS FÍSICAS REGIÃO METROPOLITANA 3390 / 500 125.451,15



Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 2025 3Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

Preço

Pagamento à vista por cm² R$ 12,09
Para faturamento por cm² R$ 13,31

Publicações para particulares

Os textos devem ser digitados em Word (normal), fonte Times New Roman, tamanho 8, 
largura 9,3 cm e encaminhados para o e-mail materias.imprensaoicialal@gmail.com, no 
horário das 08h às 14h.

Reclamações sobre matérias publicadas deverão ser feitas no prazo máximo de 10 dias.

01

06

Atos e despachos do governador.............................................................................. 

Eventos Funcionais .................................................................................................

www.imprensaoicialal.com.br
Av. Fernandes Lima, s/n, Km 7, Gruta de Lourdes - Maceió / AL - CEP: 57080-000

Tel.: (82) 3315.8334 / 3315.8335

Maurício Cavalcante Bugarim
Diretor-presidente

Sidney Bueno dos Santos
Diretor Administrativo Financeiro

José Otílio Damas dos Santos
Diretor comercial e Industrial

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL
FELIPE DE CARVALHO CORDEIRO

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMARA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
KÁTIA BORN RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALAGOAS
SÍLVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
WENDEL PALHARES COSTA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
MELLINA TORRES FREITAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
LYDIA POLLYANA GOMES DE OLIVEIRA CASTELA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAROLINE RODRIGUES LEITE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA
RENATA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS  
MARIA ALICE LIMA BELTRÃO SIQUEIRA MELIANDE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
JUDSON CABRAL DE SANTANA,

SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER
MARÍLIA ALMEIDA DE ALBUQUERQUE MELO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
TEREZA NELMA DA SILVA PORTO VIANA SOARES

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
PAULA CINTRA DANTAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
RICARDO TENÓRIO DÓRIA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL
DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
FLÁVIO SARAIVA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO E QUALIFICAÇÃO
CLAUDIA PINTO ALVES BALBINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
MOSART DA SILVA AMARAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO
BÁRBARA FAUSTINO BRAGA GATTO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA GOVERNANÇA CORPORATIVA
IASNAIA POLIANA LEMOS SANTANA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
JULIO CEZAR DA SILVA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
ROSANA COUTINHO FREIRE SILVA - Perita Geral 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO - Delegado Geral

COMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS
PAULO AMORIM FEITOSA FILHO – Cel PM

COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
SÉRGIO ANDRÉ SILVA VERÇOSA – Cel BM



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 20254

SUPLEMENTO

DECRETO Nº 104.150, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025.

ABRE À SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
1.500.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS MIL REAIS) PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE.

O Governador do Estado de Alagoas, usando da atribuição que lhe confere o Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização constante na Lei 
nº 9.454 de 3 de janeiro de 2025, Decreto Nº 100.553, de 7 de Janeiro de 2025 e o que consta no Processo Administrativo Nº E:24038.0000001758/2025.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Cidadania e da Pessoa Com Deiciência, o crédito Suplementar no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão 
e quinhentos mil reais), para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo único deste decreto.
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de acordo com o Art. 43 § 1º, inciso II da Lei Federal nº 
4.320/64.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 de setembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

Documento assinado eletronicamente por
RENATA DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por
PAULA CINTRA DANTAS

                                                                  ANEXO ÚNICO                                                Suplementação
                                 (Anexo ao Decreto Nº 104.150, de 3 de setembro de 2025)                         em R$1,00

Código Orçamentário Especiicação Região Planejamento Nat. Da Despesa / 
Fonte de Recursos Valor

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA 
E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA   1.500.000,00

24038 SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA 
E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA   1.500.000,00

04.122.0004.1240030380412200042001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ÓRGÃO REGIÃO METROPOLITANA 3390 / 500 1.500.000,00

DECRETO Nº 104.151, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025.

ABRE À SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE 
R$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO VIGENTE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, usando da atribuição que lhe confere o Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização 
constante na Lei nº 9.454 de 3 de janeiro de 2025, Decreto Nº 100.553, de 7 de Janeiro de 2025 e o que consta no Processo Administrativo Nº 
E:24038.0000001857/2025.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Cidadania e da Pessoa Com Deiciência, o crédito Suplementar no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais), para reforço de dotações orçamentárias indicadas no anexo I deste decreto.
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias indicadas no 
anexo II deste decreto.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 de setembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

Documento assinado eletronicamente por
RENATA DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por
PAULA CINTRA DANTAS



Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 2025 5Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

                                                                  ANEXO I                                                        Suplementação
                        (Anexo ao Decreto Nº 104.151, de 3 de setembro de 2025)                     em R$1,00

Código Orçamentário Especiicação Região Planejamento
Nat. Da Despesa / 
Fonte de Recursos

Valor

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

  350.000,00

24038
SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

  350.000,00

04.122.0004.1240030380412200042001
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ÓRGÃO

REGIÃO METROPOLITANA 3390 / 500 350.000,00

                                                                  ANEXO II                                                                Anulação
                             (Anexo ao Decreto Nº 104.151, de 3 de setembro de 2025)                          em R$1,00

Código Orçamentário Especiicação Região Planejamento
Nat. Da Despesa / 
Fonte de Recursos

Valor

 

SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

  350.000,00

24038
SECRETARIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

  350.000,00

14.242.1044.1240030381424210445014
PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO DIREITO DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

TODO ESTADO 3350 / 500 151.000,00

14.242.1044.1240030381424210445014
PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO DIREITO DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

TODO ESTADO 3390 / 500 199.000,00

Protocolo 1002338

DECRETO Nº 104.152, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO COMITÊ DE TRANSIÇÃO DA 
ADESÃO À UNIDADE REGIONAL DE SANEAMENTO AGRESTE/
SERTÃO - BLOCO B, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso IV do art. 107 da Constituição Estadual, e o que 
mais consta do Processo Administrativo E:03300.0000001425/2021,
Considerando o disposto no Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
de Concessão dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água e 
Esgotamento Sanitário nos Municípios integrantes do Bloco B;
Considerando o item 5.1.1 do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
de Concessão dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água e 
Esgotamento Sanitário nos Municípios integrantes do Bloco B, que 
determina a nomeação dos membros do Comitê de Transição em até 5 
(cinco) dias após a sua publicação;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído o Comitê de Transição da adesão à Unidade Regional 
de Saneamento Agreste/Sertão - Bloco B, com a inalidade de coordenar 
e acompanhar os atos necessários ao processo de transição decorrente da 
formalização do Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Concessão.
Parágrafo único. Até que seja cumprido o objetivo do Comitê de 
Transição, os trabalhos desenvolvidos pelo mesmo terão prioridade no 
âmbito do Governo do Estado de Alagoas.
Art. 2º O Comitê de Transição da Unidade Regional de Saneamento 
Agreste/Sertão - Bloco B será composto por representantes dos seguintes 
órgãos:
I - Secretaria de Estado de Governo - SEGOV;
II - Agência Reguladora de Serviços Públicos de Alagoas - ARSAL; e
III - Companhia de Saneamento de Alagoas - CASAL.
§ 1º A concessionária Águas do Sertão S.A. deverá indicar seus 
representantes para integrar o Comitê de Transição.
§ 2º A presidência do Comitê de Transição caberá à Secretaria de Estado 
de Governo - SEGOV.

§ 3º O Comitê de Transição poderá convidar representes de outros Órgãos 
e Entidades da Administração Pública Estadual, por meio de Ofício 
destinado aos Titulares das Pastas correspondentes, para que integrem e 
ou participem das atividades do Comitê de Transição, contribuindo de 
forma eventual com as atividades desenvolvidas pelo mesmo.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 de setembro 
de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

=================================================

JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais

Protocolo 1002339

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PAULO SURUAGY DO AMARAL 
DANTAS, GOVERNADOR DO ESTADO, EM DATA DE 3 DE 
SETEMBRO DE 2025, DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS:

PROC.E:3300-1425/21, da SEGOV = De acordo. Lavre-se o Decreto. Em 
seguida, remetam-se os autos à Secretaria de Estado de Governo 
- SEGOV para as providências a seu cargo.

PROC.E:34000-7733/25, da PMM = De acordo. Lavre-se o decreto. 
Em seguida, remetam-se os autos à Secretaria de Estado de  
Ressocialização e Inclusão Social - SERIS para as demais 
providências a seu cargo, arquivando-se em seguida.

===================================================

JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais

Protocolo 1002340



Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 2025

Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 113 - Número 2639

Eventos Funcionais
. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

DECRETO Nº 104.153, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, o que dispõe o art. 96, da Lei Estadual nº 5.247, de 
26 de julho de 1991, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo nº E:34000.0000007733/2025, RESOLVE ceder 
o servidor BRUNO SAMPAIO BEZERRA DA SILVA, CPF nº 
013.495.214-69, ocupante do cargo de Policial Penal, matrícula 
n° 46672-7,  lotado na Secretaria de Estado de Ressocialização 
e Inclusão Social - SERIS, à Prefeitura Municipal de Maceió, 
sem ônus para o órgão de origem, até o término do atual período 
administrativo governamental, devendo o órgão cessionário reter, 
recolher e repassar as contribuições previdenciárias ao ALAGOAS 
PREVIDÊNCIA, nos termos do que dispõe o art. 34 da Lei 

Estadual nº 7.751, de 9 de novembro de 2015, c/c os arts. 19 e 20 
da Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho de 2022, do Ministério 
da Previdência Social.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 
de setembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da 
República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

==============================================

JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais

Protocolo 1002341



Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 2025 7Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
4 de Setembro de 20258

SUPLEMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://diario.imprensaoficial.al.gov.br/sobre
	2025-09-04T19:40:04-0300
	diario.imprensaoficial.al.gov.br
	Governo do Estado de Alagoas




